
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1780 del 04/04/2017

Oggetto Iscrizione  al  registro  di  cui  all'art.  216  del  D.Lgs.
152/2006 Ditta CENTRO UFFICI Srl(CF: 03095020362)
relativamente  all'impianto  ubicato  comune  di
CASALGRANDE in Via Canale n.286.

Proposta n. PDET-AMB-2017-1839 del 04/04/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno quattro APRILE 2017 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica 24212/2016

Iscrizione al registro di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/2006 - Ditta CENTRO UFFICI Srl (CF:

03095020362) -  relativamente all’impianto ubicato comune di  CASALGRANDE in Via  Canale

n.286.

LA DIRIGENTE

Visto:

• la comunicazione della Ditta  CENTRO UFFICI Srl, con sede legale in Via De Gasperi n. 7-11, nel

comune di CASALGRANDE, datata 06/08/2016, pervenuta il 12/08/2016, assunta al PGRE n. 8980 in

data  12/08/2016,  ai  sensi  dell’art.  216  del  D.Lgs.  152/2006,  per  l’esercizio  della  operazione  di

recupero di rifiuti speciali non pericolosi (R5) per la rigenerazione cartucce e toner e inchiostri per

stampa di cui al DM del 05/02/1998, da effettuarsi nello stabilimento sito in comune di Casalgrande,

in Via Canale n.286, rappresentato nella planimetria datata 06/08/2016 allegata alla comunicazione

datata 12/08/2016;

• le integrazioni della stessa ditta assunte con PGRE n. 1108 del 31/01/2017;

• il parere favorevole del Comune CASALGRANDE assunto al PGRE n. 13816 del 16/12/2016 in merito

alla conformità urbanistica;

DETERMINA

1. di effettuare l’iscrizione della Ditta CENTRO UFFICI Srl al registro di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/2006,

per l’esercizio della operazione di recupero rifiuti speciali, non pericolosi (R5) per la rigenerazione cartucce e

toner e inchiostri per stampa di cui al DM del 05/02/1998 nello stabilimento sito in comune di CASALGRANDE

in Via Canale n.286;

2. a seguito della presentazione della comunicazione dell’attività alla Ditta CENTRO UFFICI Srl, nel suddetto

registro, viene attribuito il seguente numero: 210;

3.  la  durata dell’iscrizione è di  5  anni  a  far  data dal  8/8/2016 con termine al  9/8/2021, fatte  salve le

eventuali richieste di rinnovo;

____________________________________________________________________________________________________________
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura autorizzazioni e concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti,4 – 42121 Reggio Emilia |fax +39 0522-444248 | PEC:aoore@cert.arpa.emr.it

Pag.1/3



4. in base alla suddetta iscrizione la Ditta può esercitare le operazioni di recupero indicate nell’Allegato 1 per i

corrispondenti  Codici  CER.  Nello  stesso  Allegato  1  sono  riportate  le  quantità  complessive  dei  rifiuti  per  ogni

tipologia di recupero. Nel caso in cui la Ditta intenda avviare a recupero quantità complessive di rifiuti superiori a

quelle indicate, nello stesso allegato, è necessario che sia inoltrata preventivamente una nuova comunicazione ai

sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 152/2006. 

5. nel caso di modifiche dell'impianto, deve essere presentata nuova comunicazione ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs

152/06, oltre che devono essere attivate preventivamente le procedure di V.I.A. (Valutazione Impatto Ambientale)

o Screening, qualora ricorrano, a seguito delle stesse modifiche, le condizioni previste dal D.Lgs. 152/2006.

6. l’esercizio delle operazioni  di  recupero deve avvenire conformemente alla documentazione presentata e nel

rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 152/2006 e dal D.M. 5/2/1998 e s.m.i. e della normativa in materia di:

- urbanistica ed edilizia;

- inquinamento atmosferico;

- prevenzione incendi;

- smaltimento acque di scarico;

- inquinamento acustico;

- sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro.

Si  informa  che  avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  avanti  al

competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo

dello Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta

conoscenza del presente atto all'interessato.

               La Dirigente

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

       (D.ssa Valentina Beltrame)

           firmato digitalmente

____________________________________________________________________________________________________________
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura autorizzazioni e concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti,4 – 42121 Reggio Emilia |fax +39 0522-444248 | PEC:aoore@cert.arpa.emr.it

Pag.2/3



ALLEGATO 1 - Scheda stabilimento (art. 216 D.Lgs. 152/2006)

Ditta  CENTRO UFFICI Srl

Impianto: CASALGRANDE in Via Canale n.286

Registro Provinciale Recuperatori n. 210

13.20  gruppo cartuccia toner per stampante laser, contenitori toner per fotocopiatrici, cartucce

per stampanti fax e calcolatrici a getto d'inchiostro, cartucce nastro per stampanti ad aghi R5

13.20.3
lett.

Verifica funzionalità e ricarica del toner, dell’inchiostro o nastro inchiostrato
R5

 CER  Descrizione
CER

 Stoccaggio
istantaneo.

(stoccaggio funzionale
all’attività R5)

 Stoccaggio Max.
Annuo

(stoccaggio funzionale
all’attività R5)

 Tratt.
Max. Annuo

      Mc.  Ton.  Mc./a  ton./a  Mc./a  Ton./a
    080318  toner per stampa esauriti, diversi da quelli di cui 

alla voce 08 03 17 
160216  componenti rimossi da apparecchiature fuori 

uso, diversi da quelli di cui alla voce 16 02 15 
     Totale: 4,5  10  31,5  70  36  80

________________________________________________________________________________________
originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005
(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n...…....  fogli, è conforme in tutte le sue componenti  al corrispondente atto

originale firmato digitalmente conservato agli atti con n PGRE/.................... del ........................ 

Reggio Emilia, lì............................. Qualifica e firma .................................................

____________________________________________________________________________________________________________
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura autorizzazioni e concessioni di Reggio Emilia
P.zza Gioberti,4 – 42121 Reggio Emilia |fax +39 0522-444248 | PEC:aoore@cert.arpa.emr.it

Pag.3/3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


